
1 1

Nyckeln till säkerhet och beredskap
UTBILDNING

Virtual Reality, VR
Grundläggande brandskydd
Brandfarliga heta arbeten
Utrymningsledare
Brandskyddsansvarig
Anläggningsskötare brandlarm
Brandfarlig vara
Brandskyddskontrollant
Första hjälpen, HLR
Utrymningsövning
E-learning
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Företagets kanske allra viktigaste åtgärd 
Oavsett om du arbetar inom industrin, på ett kontor eller 
i en offentlig verksamhet är kunskap om brandskydd och 
säkerhetsåtgärder avgörande för att förebygga olyckor 
och minimera risker. Vårt breda utbud av kurser ger dig 
och ditt team de verktyg ni behöver för att hantera 
nödsituationer, följa säkerhetsföreskrifter och skapa 
en trygg arbetsplats för alla.
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En stark och effektiv  
lärprocess online
Med en utbildning på distans kan du enkelt stärka  
verksamhetens brandskyddsarbete. Det är ett utmärkt 
sätt att förbättra kunskaper och färdigheter på ett  
kostnadseffektivt och flexibelt sätt. 

LÄRARLEDDA ONLINE-UTBILDNINGAR 
Innehållet är precis som vid traditionella lärarledda 
utbildningar och kan anpassas efter olika verksamheter. 
Alla deltagare har möjlighet att räcka upp handen, ställa 
frågor och vara delaktiga med både ljud och bild. Våra 
instruktörer håller en tät dialog med deltagarna under 
utbildningen.
Grundläggande brandskyddsutbildning • Utrymnings- 
ledare • Brandskyddsansvarig • Föreståndare brand-
farlig vara 

E-LEARNING
Interaktiva utbildningar med simuleringar där du själv 
tar dig fram genom olika kunskapsavsnitt och scenarion. 
Innehåller filmklipp, animationer, bilder och speakerljud 
– allt för att inlärningsprocessen ska bli så lärorik och 
intressant som möjligt. 
Grundläggande Brandskyddsutbildning • Första 
Hjälpen • Brandskyddsansvarig/SBA 

Digitala
 utbildningar

VR FIRE TRAINER
Vår VR-utbildning är ett resultat av samarbetet 
mellan Dafo och Nordens ledande XR-företag 
Bublar Group/Vobling. Den senaste tekniken 
inom VR tillsammans med Dafos expertis inom 
brandskydd är ett gediget samarbete och 
säkerställer att produkten håller högsta kvalitet. 
Utbildningen med brandsimulator är plats-
oberoende, enkel att använda och kräver inga 
specialverktyg.

Läs mer om 
vår e-learning 

på sid 26

Mer information om 
brandutbildning i VR 
hittar du på sid 24
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GBU
Grundläggande 
Brandskyddsutbildning

GBU – A och O för  
säkerheten
Bränder orsakar skador på hälsa, egendom och miljö. 
Enligt statisktik från Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) larmades räddningstjänsten till nästan 
2800 brandtillbud i verksamheter år 2023. Dessutom 
tillkommer ett antal bränder där exempelvis personal  
genom rätt kunskap och snabbt agerande släckt elden  
och därigenom begränsat skadorna. Mörkertalet är  
därför stort. Många av dessa bränder kan undvikas eller 
begränsas genom rätt kunskap och snabba åtgärder.  
För en verksamhet kan brand leda till driftstörningar,  
ekonomiska förluster och i värsta fall förlust av liv.  
Därför är brandskydd inte bara ett lagkrav utan en 
avgörande investering för långsiktig säkerhet.

UTBILDNINGEN GER FLERA  
FÖRDELAR FÖR VERKSAMHETEN 

•	Rätt agerande i händelse av brand 	
	 (vilket borde vara självklart men 		
	 uppenbarligen inte det). Om en brand 	
	 uppstår kan utbildad personal reagera 	
	 snabbt, minska spridningen av  
	 branden och bidra till att rädda liv. 

•	Minskad risk för bränder. Medvetenhet 	
	 om brandrisker leder till att anställda  
	 är mer observanta (och försiktiga), 	
	 vilket minskar risken för att en brand 	
	 ens uppstår. 

•	Ökad trygghet. Utbildningen skapar en 	
	 tryggare arbetsmiljö där både anställ- 
	 da och arbetsgivare vet vad som ska 	
	 göras i en nödsituation. Att personal 	
	 vet vad som gäller i händelse av brand 	
	 eller annan olycka är ett krav både 	
	 från lagen om skydd mot olyckor (LSO) 	
	 men även från arbetsmiljölagen. 

•	Begränsade skador. Allvarliga skador  
	 på medarbetare, kund eller besökare. 	
	 Stora kostnader – hälften av alla  
	 företag som drabbas av en omfattande 	
	 brand lägger ner verksamheten. 		
	 Att undvika eller minimera skador  
	 från brand kan spara företaget stora  
	 kostnader för egendom, produktions- 
	 stopp och uridiska konsekvenser.

 

Underhåll &
kontroller

Utbildning

Dokumen-
tation

SBA
Systematiskt
brandskydds-

arbete

KURSINNEHÅLL
• Brandrisker på arbetsplatsen 
• Om det trots allt börjar brinna 
• Släckutrustning 
• Utrymning eller inrymning? 
• Larmrutiner
• Grundläggande brandteori

REGELBUNDEN UPPDATERING
Brandskyddsutbildning är inte en engångs- 
åtgärd. Arbetsplatsen förändras, nya  
anställda tillkommer och brandrisker kan  
förändras över tid. Därför är det viktigt att  
regelbundet uppdatera utbildningen och  
genomföra utrymningsövning minst en  
gång per år.
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Utbildning Brandskydds- 
ansvarig och SBA
Kursen vänder sig till dig som arbetar med företagets 
brandskydd och riskhantering, samt till brandskydds- 
kontrollanter och ansvariga för inköp av företagets 
brandskydd. Kursen vänder sig också till de inom före-
taget som vill fördjupa sig inom området brandskydd. 
Förkunskaper krävs i form av Grundläggande Brand- 
skyddsutbildning.

Kursen behandlar bland annat lagar och myndighetskrav, 
riskidentifiering, ekonomiska och praktiska konsekvenser 
av brand samt det ansvar som åligger företaget och dess 
brandskyddsansvariga och kontrollanter.

SBA Axess är ett digitalt system 
som ger fullständig kontroll över det 
systematiska brandskyddsarbetet. 
Systemet ger information om allt 
som händer och påminner om vad 
som behöver göras. Det är enkelt 
att utföra kontroller, analyser, 
hantera och delegera dokument, 
få statistik baserat på olika valda 
områden, t ex hela företaget, en viss 
region, plats eller kontrollområde.
Systemet anpassas efter företagets 
verksamhet och ger unika rapporter 
baserat användarens behörighet  
och val.

Brandskyddsansvarig 
 SBA Underhåll &

kontroller

Utbildning

Dokumen-
tation

SBA
Systematiskt
brandskydds-

arbete

EFTER AVSLUTAD UTBILDNING SKA 
KURSDELTAGARNA HA KUNSKAP I:

•	att på ett kostnadseffektivt sätt organisera 		
	 och planera företagets brandsäkerhet
•	att leda och planera brandsäkerheten vid om- 
	 byggnationer och förändringar i verksamheten
•	att besluta om brandsäkerhetsåtgärder 
	 och ha kännedom om de ekonomiska och 		
	 praktiska konsekvenserna av vidtagna 
	 åtgärder
•	att ansvara för kontrollverksamheten 
	 på företaget och ha kunskap om hur 		
	 brandskyddskontroller utförs och behov 
	 av åtgärder före, under och efter tillsyn
•	gällande lagar, förordningar och föreskrifter

KURSINNEHÅLL 
Brandskyddorganisationen inom företaget, SBA – Syste- 
matisk brandskyddsarbete, Riskvärdering, Brandfarliga  
varor och gaser, Skadeförebyggande skydd, Byggnads- 
tekniskt brandskydd, Skadebegränsande skydd, Åtgärder 
vid brand, Människan, utrymning och beteendemönster, 
Lagar och föreskrifter och Exempel på skador. 

Utbildning  
i SBA Axesseffektiviserar och höjer kvaliteten på 

det systematiska brandskyddsarbetet
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Utbildningen vänder sig till de anställda inom företaget 
som ansvarar för brandskyddskontroller enligt organisa-
tionens SBA, Systematiskt Brandskyddsarbete.
Den behandlar bland annat brandskyddskontrollantens 
funktion och roll samt lagar och myndighetskrav gällande 
SBA. Utbildningen ger också information om brandföre-
byggande åtgärder och brandskyddsutrustning.

KURSINNEHÅLL 
SBA – Systematiskt brandskyddsarbete
Förebygga och bedöma risker för brand
Utföra en brandskyddskontroll
Följa upp och åtgärda brister
Digitala verktyg 

UTBILDNINGSMÅL 
Efter avslutad utbildning ska kursdeltagarna ha kompe-
tens att genomföra brandskyddskontroll och aktivt bidra 
till en högre brandsäkerhet på företaget. Kursdeltagarna 
ska ha kunskap att förebygga de brandrisker som finns 
i verksamheten och informera brandskyddsansvarig vid 
fel och brister i brandskyddet.

Kursdeltagarna ska också uppnå färdighet i:
• att bedöma risker för brand
• att utföra brandskyddskontroll – hur gör man kontroll-	
	 ronder och annan brandskyddskontroll?
• att arbeta med checklista
• att arbeta med förebyggande brandskydd – tips och 	
	 råd om hur ni kan arbeta för att höja brandskyddet 
	 i er verksamhet
• att initiera och följa upp åtgärder för brister 
• att följa upp och sammanställa tillbudsrapportering 	
	 samt rapporter från kontrollronder
• att avrapportera brand-
	 skyddsarbetets status, 
	 inträffade tillbud 
	 och brister till 
	 brandskydds-
	 ansvarig.

Om risker och brister 
i brandskyddet

Brandskydds-
 kontrollant 

Underhåll &
kontroller

Utbildning

Dokumen-
tation

SBA
Systematiskt
brandskydds-

arbete
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Säkra
effektiva  

insatser

Utbildningen riktar sig till personer som ska vara 
föreståndare för brandfarlig vara i enlighet med  
lagen om brandfarlig och explosiv vara.

Kursens innehåll är utformat enligt de anvisningar 
och föreskrifter som ges ut av MSB, Myndigheten  
för Samhällsskydd och Beredskap.

Förkunskaper krävs i form av Grundläggande 
Brandskyddsutbildning.  

UTBILDNINGSMÅL  
Efter genomförd utbildning skall deltagarna känna  
till reglerna för tillstånd och hantering av brand- 
farlig vara, kunna ansöka om tillstånd för hantering  
av brandfarlig vara samt kunna fungera som 
föreståndare för brandfarlig vara.

Efter avslutad kurs erhåller deltagarna ett diplom 
som visar att de har genomgått utbildningen.

Kunskap, erfarenhet  
och befogenheter

KURSINNEHÅLL

• Brandfarliga varors egenskaper
• LBE, Lagen om brandfarliga och explosiva varor
• MSB:s föreskrifter
• Arbetsmiljölagen och Arbetsmiljöverkets föreskrifter
• LSO, Lagen om skydd mot olyckor
• Tillstånd och hanteringsregler
• Tillsyn och kontrollrutiner
• Ansvarsfrågor vid heta arbeten
• Brandsläckningsutrustning
• Beredskap vid olyckor

Brandfarlig  vara
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Branschanpassad,  
modern utbildning

 Brandfarliga    	
heta  
arbeten

Branschorganisationen  
SVEBRA är certifierad som 
konceptägare av Brand-
farliga heta arbeten på 
tillfällig arbetsplats enligt 
SBF 2022:1. Utbildningen 
är framtagen av SVEBRA 
tillsammans med andra 
branschorganisationer.

Brandfarliga heta arbeten vänder sig till personer som 
utför arbeten som orsakar uppvärmning, t ex svetsning, 
lödning, torkning. Alla som utför dessa typer av arbeten 
på en tillfällig arbetsplats måste genomgå en utbildning 
och ha ett giltigt certifikat för att få det tillstånd som krävs.  

MÅLGRUPP OCH SYFTE
Kursen vänder sig till försäkringstagare, fastighets- och 
lokalansvariga samt entreprenörer som utför “brand-
farliga arbeten”. Med brandfarliga arbeten avses enligt 
försäkringsbolagens krav svetsning, skärande bearbetning, 
lödning, torkning, uppvärmning, arbeten med rondell 
samt övriga arbeten som kan förorsaka uppvärmning 
eller gnistbildning.

Kursen består av en teoretisk del på 10 sektioner med 
praktisk demonstration av brandredskap och släckövning. 
Kursen är utformad enligt Svebras föreskrifter för 
Brandfarliga Heta Arbeten.

UTBILDNINGENS MÅL 

Efter avslutad utbildning ska kursdeltagarna  
ha kunskap i:
•	att säkerhetsregler finns och att de följs
•	att bedöma risker för person och egendoms- 
	 skador
•	att förebygga och begränsa riskerna av brand 	
	 på arbetsplatsen
•	att kontrollera att tillstånd för Brandfarliga 	
	 Heta Arbeten utfärdats innan arbete påbörjas
•	att kunna handha befintlig släckutrustning 
	 för att snabbt kunna släcka en begynnande 	
	 brand
•	att instruera utsedd brandvakt så att efter-
	 bevakningen sker på ett korrekt och säkert sätt

KURSINNEHÅLL
•	Ansvar, lagar och regler
•	Organisation
•	Säkerhetsregler och 
	 försäkringsvillkor
•	Riskhantering och 
	 konsekvenser
•	Grundläggande  
	 brandskydd
•	Brandfarlig vara
•	Grupparbeten
•	Praktisk släckövning
•	Certifiering
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Utbildningen vänder sig till de anställda inom 
företaget som ansvarar för utrymning samt till 
brandskyddsansvariga.

En utrymningsledare ansvarar för att påkalla 
uppmärksamhet vid en utrymningssituation och 
tillser att utrymningen sker på ett säkert sätt.  
För att utrymningsorganisationen ska fungera 
måste utrymningsledaren känna sig trygg i sin  
roll och ha rätt utbildning.

Vilket ansvar har du som  
utrymningsledare?

Utbildningen behandlar bl a utrymningsorganisa- 
tion, utrymningsledarens roll, lagar och myndig- 
hetskrav. Den ger också en anvisning om skeen-
den och beteenden vid brand och utrymning.

Efter avslutad utbildning ska kursdeltagarna ha 
kompetens att kunna agera som utrymnings- 
ledare samt aktivt bidra till en högre utrymnings- 
säkerhet på företaget. Kursdeltagarna ska ha 
förståelse för systematiskt brandskyddsarbete 
och vikten av en snabb och säker utrymning. 
Kursdeltagarna ska också kunna hantera situa-
tionen på återsamlingsplatsen och kunna lämna 
en relevant rapport till räddningstjänsten. 

Denna utbildning kan även köpas i ett paket  
tillsammans med utrustning för en utrymnings- 
station (utrymningsväska, orienteringsritning  
för utrymningsledare, instruktioner, komradio  
och skåp).

Utrymnings- 
ledare

Övningen vänder sig till företag som vill kontrol-
lera och verifiera sina rutiner för utrymning vid 
brand eller annan fara.

Normalt ingår övningen i ett utbildningsprogram 
där brandskyddsansvariga, utrymningsledare och 
övrig personal på företaget har erhållit en teore-
tisk och praktisk brandskyddsutbildning.

KURSINNEHÅLL 
•	Genomgång med brandskyddsansvarig och 	
	 utrymningsansvarig 
•	Genomgång av rutin för larmgivning och ansvar 	
	 för kontakt med larmföretag och fastighetsägare 
•	Utrymning av era lokaler, vi granskar ert agerande 
•	Räddningsinsatser 
•	Lokalkontroll 
•	Uppföljning och utvärdering 
•	Eventuell övning med brandsläckare

Utrymningsövningar stärker 
beredskapen och bör ske  
regelbundet 

Efter avslutad utrymningsövning ska deltagarna 
ha kompetens och erfarenhet för att effektivt 
kunna genomföra en utrymning. Företaget ska 
ha rutiner och instruktioner som säkerställer att 
larmgivning, utrymning och räddningsinsatser 
sker på ett snabbt och effektivt sätt.

Utrymnings- 
övning
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Lagar, regler och risker
Utbildningen vänder sig till fastighetsskötare eller den 
på företaget som är ansvarig för företagets brand-
larmanläggning. Den är utformad i enlighet med 
Brandskyddsföreningens, SBFs regelverk för utbildning 
av anläggningsskötare. Efter avslutad utbildning erhåller 
deltagaren diplom.

UTBILDNINGENS MÅL  
Efter avslutad utbildning ska kursdeltagarna ha tillräckliga 
kunskaper för att:

•	ansvara för den löpande driften av en brandlarm- 
	 anläggning och att löpande underhåll utförs

•	hantera brandlarm och fellarm samt sköta till- och 		
	 frånkoppling av detektorer, larmdon och styrningar 	
	 samt utföra månads- och kvartalskontroller

Deltagarna ska efter avslutad utbildning ha kännedom  
om brandrisker och brandförebyggande åtgärder samt 
lagar och myndighetskrav. Vidare ska deltagare ha 
kunskap om företagets ansvar och  
behov av brandskyddsorganisation  
och rutiner.

Anläggningsskötare 
 brandlarm

KURSINNEHÅLL

•	Brandteori
•	Förebyggande brandskydd  
•	Lagar, krav och föreskrifter
•	Företagets ansvar 
•	Systemuppbyggnad
•	Alternativa skydd
•	Räddningstjänstens 
	 organisation 
•	Larmlagring

•	Anläggningsskötarens 	
	 roll
•	Skötsel och underhåll
•	Praktisk drift av 
	 brandlarmsystem, 	
	 övningsuppgifter
•	Människan, utrymning 	
	 och beteendemönster
•	Onödiga larm
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Fallskydd (NSA) 
Grund inkl räddning
Fallskyddsutbildning för arbetstagare som arbetar på höjd 
och arbetsledning som ska planera och styra detta arbete.  
Samt för personer på arbetsplatsen som ska kunna utföra 
en första räddningsinsats. En teoretisk och praktisk utbild-
ning enligt riktlinjerna från NSA, där deltagarna får goda 
kunskaper om risker för arbete på höjd eller där det finns 
en risk för fall till lägre nivå. 
   
KURSINNEHÅLL TEORI (CA 4 TIM)
•	Lagar och regler, Arbetsmiljölagen (AML) samt olika  
	 relevanta AFS:ar
•	Ansvar arbetsgivare/arbetstagare
•	Systematiskt arbetsmiljöarbete
•	Riskanalys/räddningsplan
•	Olika typer av fallskyddssystem/metoder
•	Kollektivt skydd/personligt skydd
•	Förankringar
•	Daglig kontroll/årlig kontroll
•	Krafter och fallfaktorer
•	Risker med passivt hängande i sele
•	Räddningsmetoder

PRAKTISKA ÖVNINGAR (CA 3 TIM):
•	Tillpassning av utrustningen
•	Användning av utrustningen och hänga/belasta selen
•	Val av förankringspunkter

Fallskydds-
utbildningar

 
 

Fallskydd Kompetent person
Utbildningen riktar sig till personer utsedda att utföra årlig 
kontroll/besiktning av personligt fallskydd samt personer som 
behöver fördjupad kunskap och förståelse för produkternas 
funktion. En teoretisk och praktisk utbildning där vi går igenom 
lagar och föreskrifter, tillverkarnas anvisningar och instruktioner 
samt produkternas uppbyggnad och funktion. Vi genomför även 
besiktning av olika typer av fallskyddsutrustningar. 

KURSINNEHÅLL TEORI (CA 4 TIM)
•	Lagar/regler i enlighet med EN 365
•	Utrustning (hantering, förvaring, 
	 registrering)
•	Materialkunskap

Det är avgörande att utbilda och  
träna personalen i korrekt använd-
ning av fallskyddsutrustningen  
och de metoder som används vid 
arbete på höjd. Det inkluderar även 
lagar och regler, ansvar arbetsgiva-
re/arbetstagare, riskbedömningar, 
räddningsmetoder och räddnings- 
planer. Våra fallskyddsutbildningar  
är allt från grundläggande till 
avancerade räddningsutbildningar.  
Vi anordnar även kundanpassade  
utbildningar utifrån risk- och  
behovsanalyser. 

PRAKTISKA ÖVNINGAR 
(CA 5 TIM)
•	Kontroll av utrustning
•	Registrering vid kontroll
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Utbildning i Första Hjälpen HLR

Första    	
 hjälpen

Plötsligt får en arbetskamrat ett hjärtstopp! 
Eller så faller plötsligt en kund ihop, utan and-
ning eller puls! Det gäller att snabbt och korrekt 
undersöka den skadade, larma och ta hand om 
personen. På HLR-kursen får deltagarna lära 
sig hur man ska avgöra om en livlös person har 
andnings- och hjärtstopp och vilken livräddande 
behandling som krävs. Utbildningen riktar sig till 
alla på ett företag eller en organisation och inga 
speciella förkunskaper krävs. Deltagarna ges 
kunskap och beredskap för att kunna och våga 
agera vid en olycka. Teori varvas med praktiska 
övningar. Vi kan även utföra kombinations- 
utbildningar med första hjälpen och brandskydd. 

När som helst kan det hända att en kollega, kund 
eller familjemedlem får hjärstopp, slutar andas 
och saknar puls. Då gäller det att snabbt och 
korrekt undersöka den skadade, larma och 
ta hand om personen. Tack vare en HLR-
utbildning ökar chanserna att personen 
kan räddas.

UTBILDNINGSMÅL
Utbildningen syftar till att ge 
deltagarna grundläggande 
kunskaper i livräddande med 
hjärt-lungräddning. Efter 
genomförd utbildning ska 
kursdeltagarna ha tillräck-
liga teoretiska och praktis-
ka kunskaper för att kunna 
ingripa vid hjärtstopp och 
omhänderta en medvetslös 
person.

KURSINNEHÅLL
•	Situationsbedömning
•	Omhändertagande av  
	 medvetslös person
•	Förebygga cirkulationssvikt
•	Utföra första hjälpen vid  
	 luftvägsstopp
•	Vanliga sjukdomstillstånd/	
	 skador
•	Utföra första hjälpen vid  
	 hjärtstopp
•	Praktiska övningar
•	Demonstration av  
	 hjärtstartare

Vid behandling av hjärtstopp är i regel den första 
behandlingsåtgärden hjärt-lungräddning följt av 
defibrillering. Defibrillering innebär att man med 
en hjärtstartare skickar en kontrollerad ström-
stöt genom en persons hjärta och återställer 
hjärtats rytm och aktivitet. Med hjärtstartaren 
lätt tillgänglig kan livräddande behandling påbör-
jas innan ambulansen anländer till olycksplatsen.

MÅLGRUPP 

Utbildning riktar sig till personal som har tillgång 
till en halvautomatisk hjärtstartare. Företag och 
platser där hjärtstartare förekommer är offen-
tliga lokaler t ex hotell, simhallar, flygplatser, 
köpcentra, teatrar etc. Idag anskaffar även före-
tag både stora och små och andra verksamheter 
hjärtstartare t ex advokat- och revisionsbyråer, 
större kontor och industrier, privata företag och 
föreningar samt även privatpersoner.

REPETITION  
För att upprätthålla kunskapen att använda en 
hjärtstartare rekommenderar vi regelbundna 
utbildningar, normalt med en årlig repetition. 
Kursen utformas vid behov som en repetitions- 
utbildning.

KURSINNEHÅLL 
•	Vikten av tidig insats 
•	Användning av en halvautomatisk defibrillator 
•	Handlingsplan 
•	Situationsanpassad träning 
•	Fysiologi vid hjärtstopp 
•	Säkerhetsaspekter och delegering

HLR-utbildning  
med defibrillator
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Säkra
effektiva  

insatserNu behövs varken eld eller släckmedel för att öva brand-
släckning. Med en VR-utbildning kan alla på företaget 
utbildas enbart med hjälp av vårt VR-kit.

KOSTNADSEFFEKTIV UTBILDNING  
Traditionell brandutbildning är kostsam, kräver tid  
från deltagare, en specifik miljö, specialutrustning och 
utbildad personal. Vår VR-utbildning är platsoberoende, 
enkel att använda och kräver inga specialverktyg. 

Den senaste tekniken inom VR tillsammans med Dafos 
expertis inom brandskydd säkerställer att produkten 
håller högsta kvalitet.   

HUR FUNGERAR DET?  
Användaren guidas genom realistiska övningar med 
simulering av olika brandförlopp och situationer. Ena 
stunden är du i en hotellmiljö och i nästa kan du vara 
i en lagerlokal. Användaren måste välja släckare och 
släckmedel beroende på brandtyp. 

Ett komplett VR-kit innehåller VR-glasögon, övnings- 
brandsläckare med integrerade handkontroller och  
programvara. Allt smidigt förpackat i en väska för enkel 
transport. Programvaran tillåter användaren att anpassa  
träningsscenariot genom att ange miljö, brandsläck- 
ningsmetod och brandtyp. Eftersom VR-lösningen inte 
är beroende av en dator, kan du träna var som helst och 
när som helst. 

Sätt på headsetet och   
släck bränder
med realistiska miljöer och scenarier

En innovativ och  
hållbar utbildning  
i brandsäkerhet

Hög inlärningseffekt genom 
praktiska interaktioner och 
rörelser. 

Brandutbildning i 

 VR 

FÖRDELAR MED EN VR-UTBILDNING

•	Erbjuder möjlighet att träna på brandsläck- 
	 ning i en trygg och säker miljö.

•	Träna olika brandscenarion och få göra fel. 

•	Kostnadseffektivt utan att tumma på kvalitén.

•	Utmärkt komplement till lärarledd utbildning 	
	 och vår webbaserade e-learning.

•	Direkt feedback på hur effektivt man lyckats 	
	 släcka branden och om man valt det optimala 	
	 släckmedlet.

•	Övriga deltagare kan följa via extern 
	 skärm, projektor eller liknande.

•	Realistisk rökutveckling som belyser 
	 vikten av att agera tidigt. 

•	Testa olika typer av brandsläckare 
	 och se skillnaden på pulver, skum 
	 och koldioxid.

•	Systemet sätts enkelt och snabbt upp, 
	 allt finns i kitet.

BÄTTRE FÖR MILJÖN
Virtuell brandutbildning 

är ett hållbart alternativ för 
praktisk brandträning i realis-
tiska miljöer med olika släck-

medel. VR-utbildningen 
minskar även på 

resandet. 
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Det ska vara enkelt att lära
E-learning ger kunskap och information som behövs för att 
kunna agera rätt i olika situationer. Personalens kunskaper 
om brand är otroligt viktiga för brandskyddsarbetet och 
genom att systematiskt arbeta med brandsäkerheten skapas 
medvetenhet och förståelse för risker i hela organisationen. 

Med e-learning kan hela personalstyrkan snabbt förbättra 
och komplettera sina brandskyddskunskaper, samtidigt som 
företaget spar in på dyra kurskostnader och resor. De anställda 
kan gå kursen när de vill – hemma, på jobbet eller på resande 
fot, 365 dagar om året. På så sätt kan varje medarbetare 
hänga med när det gäller brandsäkerheten.

ACCESS TILL EGEN SITE
Beställaren får webbaccess till en egen site med möjlighet 
till egen logotype. En kontrollpanel ger den ubildnings-
ansvarige sammanställningar av kurser och tester och med 
hjälp av Dafos serverhosting minimeras IT-avdelningens 
engagemang och tid.

Syftet med e-learningen är att ge kunskap om säkerhet, 
ansvar, regler och förebyggande brandskydd. Kursdeltagaren 
lär sig även om intern brandskyddskontroll, utrymningsvägar, 
byggnadstekniskt brandskydd, släckutrustning, brandförlopp 
samt att uppmärksamma och förebygga brandrisker.

FÖRDELAR MED E-LEARNING
•	Förenklar inlärningen av 	
	 viktig kunskap på företaget
•	Försäkrar mot okunskap – 	
	 alla på företaget kan 
	 utbildas
•	Spara in på resor, kurskost-
	 nader och miljön
•	Minskar supporten
•	Höjer effektiviteten till 
	 mycket låg kostnad
•	Ökar kontrollen på persona-
	 lens kunskapsnivå

Utbildningen innehåller simuleringar där du själv tar 
dig fram genom olika kunskapsavsnitt och scenarion. 
Filmklipp, animationer, bilder och speakerljud gör 
inlärningsprocessen så lärorik och intressant som 
möjligt.

FLEXIBELT OCH KOSTNADS-
EFFEKTIVT LÄRANDE

E-learning är både flexibel och 
kostnadseffektiv. Utbildningen 
går att genomföra när som 
helst och var som helst så länge 
du är uppkopplad. 

Till utbildningen går det också 
att koppla ett kunskapstest, 
vilket är ett bra sätt att säker- 
ställa kunskapsnivån vid till 
exempel nyanställning eller 
om man bara vill kontrollera 
och uppdatera sina kunskaper 
med viss tidsintervall.

 Interaktiv         
brandskyddsutbildning 
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Det hållbara brandskyddet.

Med ett bra brandskydd kan brand undvikas eller släckning ske i tidigt skede. Det minskar 
spridning av rök, släckvatten och andra gifter och föroreningar från bränder. Ett bra brand-
skydd räddar också liv och hälsa. Det är det viktigaste bidraget för en hållbar och trygg värld. 

Men brandskyddet kan också påverka miljön negativt. På Dafo har vi tagit ett antal steg för
att skapa det hållbara brandskyddet. 

-	 Alla brandsläckare och släckmedel ska vara giftfria. Vi fasar i snabb takt ut befintliga och 	
	 nya brandsläckare som innehåller PFAS.

-	 Brandsläckare laddas om och återanvänds. Många brandsläckare kasseras och byts ut 		
	 i onödan. Största miljöpåverkan från släckare är inte släckmedlet utan tillverkningen av 	
	 stålkärlet samt transporterna. Att förlänga livslängden och undvika för tidig kassation 
	 ger ett hållbarare brandskydd.

-	 Nya produkter väljs ur ett livscykelperspektiv med materialval som minskar miljöpåverkan 	
	 och som förlänger livslängden. Det gäller nödljus, utbytesbatterier, skyltar och många 		
	 andra produkter. 

-	 Serviceverksamhet innebär mycket transporter med risk för CO2-utsläpp. Vi har optimerat 	
	 våra transporter och flertalet nyinköpta fordon drivs på el.


